
UCHWAŁA NR 458/LXXII/24 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U.2023 r. poz.775 i poz. 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pismo Pana M.R. zatytułowane „Skarga/Prośba  o zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom 
przystanku autobusowego „Otwock Górecka 02” z dnia 17 stycznia 2024 r. zostało rozpatrzone w trybie 
wniosku, który uznaje się za zasadny z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przesyła się Wnioskodawcy oraz Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 stycznia 2024 r. do Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego wpłynęło pismo Pana M.R. 
zatytułowane „Skarga/Prośba o zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom przystanku autobusowego 
„Otwock Górecka 02”. 

Opinia Kancelarii Adwokackiej potwierdziła, że przedmiotowe pismo należy uznać za wniosek a nie za 
skargę. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady przekazała wniosek Pana M. R. do rozpatrzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego. 

W dniu 29 stycznia 2024 r. na swoim posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z wnioskiem i po dokonaniu analizy merytorycznej zawnioskowała do Zarządu Powiatu Otwockiego 
o wystąpienie do Powiatowego Inżyniera Ruchu i Zarządu Dróg Powiatowych o konsultację i przedstawienie 
rozwiązań pozytywnego rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

 Zarząd Powiatu Otwockiego w dniu 22 lutego 2024 r. przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
informację, że montaż progu zwalniającego będzie stał w sprzeczności z § 110 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg 
publicznych: np. poprzez wydłużenie czasu dojazdu służb ratowniczych do pożaru lub innego miejscowego 
zagrożenia. 

 W związku z tym, że Komisja nie otrzymała od Zarządu odpowiedzi na wniosek z dnia 29 stycznia 
2024 r. tylko informację dot. braku możliwości montażu progu zwalniającego, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 marca 2024 r.  postanowiła uznać wniosek za zasadny celem podjęcia przez 
Zarząd Powiatu innych działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom przystanku 
autobusowego  „Otwock Górecka 02” zlokalizowanego przy ul. Narutowicza w Otwocku. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i stanowi zawiadomienie 
o sposobie załatwienia wniosku zgodnie z art. 244 k.p.a. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 458/LXXII/24 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


